— Subscrişii cu inima sfăşiată de du­
rere, aducem la cunoştinţă tuturor rudeniilor,
amicilor şi cunoscuţilor, că prea iubitul no-
•tru fiu, frate şi nepot, Er of te iu Ben-
dor fe a n, absolvent de VIII cl gimnasiaiă şi-a
dat nobilul său suflet în raâniie Creatorului,
în anul al 20 lea al etăţii, în 15/28 Dec.
1904 la orele 6 p. m înpărtâşit fiind cu
sfintele taine. Rămăşiţele pământeşti ale scum
puiuţ defunct s au aşezat spre ve înica odichnă
Vineri în 17/30 Dec. 1904. în ciouterul din
Daneş. loan Bendorfean, Învăţător şi Ana, pă­
rinţi loan notar diplomat, Eronim econom
Maximilian stud cl III civ. Maria, Nicolae,
Ana şi Emil fraţi şi surori, Iosif Cristea şi
Ioana, moş şi toate rudeaile.

La nrul de azi al „Foii Poporului“
sünt alăturate ca supliment două pagini cu anun­
ţuri şi inserate.

lişte va aranja o prodicţiune cu eievii şcoa-
lei Dumine'-â, iu 25 Dscemvrie 1904 (8 Ia­
nuarie 1905), a doua zi de Crăciun în sala
festivă a şcoalei. Venitul curat e destinat
bibliotecii şcolare. După producţie joc.

In Şeli*nb€r.
Tinerimea şcolară română din Şelimbăr

aranjează o prodicţiune musicală dedaoiato-
rică, Duminecă în 2/15 Ianuarie 1905 tn sala
cea mare a şcoalei gr. or. Venitul curat sâ
dă în folosul şcoalei. Program: »PăsăricS
trecătoare« de I. Costescu. — «Ziua a apus«
după Pfeil de T, Popoviciu. — »Despre săr­
bătorile bibeşti« trialog de M. D ăgan —
»In pădure« de T. de Fiondor. — »Despre
şcoală« trialog de M Drăgan.